

Nr 278.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913.

» » » i Andra kammaren den 1 juni 1913.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts
. proposition angående upplåtande av lägenheter från förra
kronofogdebostället Väderstad nr 5 i Östergötlands län
jämte en i ämnet väckt motion.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 40.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 13 december 1912 avlåten proposition, nr 9, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att tre till förra kronofogdebostället $\frac{3}{4}$ mantal Väderstad nr 5 i Väderstads socken av Östergötlands län hörande lägenheter må, var och en med i statsrådsprotokollet tillstyrkt område, från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser med förbehåll om skyldighet för köpare av lägenheten Väders att låta änkan Helga Emanuelsson under sin livstid hava henne tillhöriga byggnader kvarstående å lägenheten mot en gottgörelse till lägenhetsägaren av 10 kronor för år.

I detta sammanhang har Riksdagen till behandling förehaft en inom Riksdagen väckt motion, vari hemställts, att Riksdagen, med avslag å Eders Kungl. Maj:ts ovannämnda proposition i vad den rör lägenheten Väders, måtte begära, att ny uppskattningsförrättning snarast må verkställas å det område, som å vederbörande karta betecknas med ägo-

figurerna nr 14, 14 a, 14 b, 16 a, 17—20, i syfte att arbetaren Ernst Emil Gustafsson må beredas tillfälle få sin önskan om köp av tomtmarken till sin moders — änkan Helga Emanuelsson — byggnader i vederbörlig ordning prövad.

Mot Eders Kungl. Maj:ts framställning om upplåtelse av lägenheterna Svanberget och Ekeberg har Riksdagen icke något att erinra. Vad angår lägenheten Väders vill det på grund av vad uti förenämnda motion, varav ett tryckt exemplar bifogas Riksdagens skrivelse, anförts i ärendet synas, som om den av arbetaren Ernst Emil Gustafsson gjorda framställningen att få inlösa den tomt, varå hans moder änkan Helga Emanuelsson tillhöriga byggnader äro belägna, tillkommit jämväl i moderns intresse ävensom av henne livligt biträdde. Då Riksdagen finner det rättvist och billigt, att, därest änkan Emanuelsson tilläventyrs skulle önska att själv inköpa tomtmarken till sina byggnader, möjlighet därtill beredes henne, bör, enligt Riksdagens mening, ifrågavarande lägenhet icke upplåtas innan änkan blivit satt i tillfälle att, om hon så önskar, efter i vanlig ordning skedd uppskattning anhålla om köp av den utav henne innehavda tomtmarken.

På grund av vad sålunda anförts får Riksdagen dels anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, i vad den avser lägenheterna Svanberget och Ekeberg, dels ock i anledning av förenämnda motion anhålla, att änkan Helga Emanuelsson måtte beredas tillfälle att, om hon så önskar, ansöka om köp av tomtmarken till sina å lägenheten Väders befintliga byggnader ävensom, i förekommande fall, efter skedd uppskattning få sin önskan om köp i vanlig ordning prövad.

Stockholm den 1 juni 1913.

Med undersåtlig vördnad.
